МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

19.09.2019 ^СЭД-26-01 -06-879

^06 утверяедении мест ^
регистрации и мест
ознакомления с результатами
итогового сочинения
(изложения) для обучающихся
и выпускников прошлых лет на
территории Пермского края в
2019 -20i0 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», Методическими рекомендациями
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки по организации
и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1 места регистрации и места ознакомления
с результатами итогового сочинения (изложения) для обучающихся
и выпускников прошлых лет на территории Пермского края в 2019-2020
учебном году;

1.2. места и сроки регистрации на сдачу итогового сочинения
(изложения) для различных категорий участников итогового сочинения
(изложения) на территории Пермского края в 2019-2020 учебном году.

2. Региональному центру обработки информации при
технологическом сопровождении процедуры проведения итогового сочинения

(изложения) руководствоваться настоящим приказом.
3. Руководителям управлений образованием муниципальных районов

(городских округов) Пермского края:
3.1. обеспечить прием заявлений на итоговое сочинение (изложение)

СЭД-26-01-06-879 19.09.2019

от обучающихся и выпускников прошлых лет не позднее, чем за две недели
до начала итогового сочинения (изложения);

3.2. обеспечить распределение выпускников прошлых лет, заявившихся
на написание итогового сочинения, в общеобразовательные организации
муниципального района (городского округа) Пермского края;

3.3. обеспечить ознакомление обучающихся и выпускников прошлых
лет со сроками, местами и порядком информирования о результатах итогового
сочинения (изложения);

3.4. обеспечить информационное сопровождение процедуры проведения
итогового сочинения (изложения) и размещение настоящего приказа на
официальных сайтах образовательных организаций и органа управления
образованием муниципального района (городского округа) Пермского края.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
образования и науки Пермского края Н.Е. Звереву.

Министр ш1 <$**>' Р-А. Кассина

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства образования
и науки Пермского края
от №

Места регистрации и места ознакомления
с результатами итогового сочинения (изложения) для обучающихся

и выпускников прошлых лет на территории Пермского края в 2019-2020 учебном году

№
п/п

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

Наименование
муниципального

района (городского
округа)

Город Пермь

г. Пермь,
Дзержинский район

г. Пермь,
Индустриальный
район

г. Пермь, Кировский
район

г. Пермь, Ленинский
район

г. Пермь,
Мотовилихинский
район

г. Пермь,
Орджоникидзевский

Наименование места регистрации и места ознакомления с
результатами участников ЕГЭ

Департамента образования администрации города Перми:

Отдел образования Дзержинского района департамента
образования администрации города Перми

Отдел образования Индустриального района департамента
образования администрации города Перми

Отдел образования Кировского района департамента
образования администрации города Перми

Отдел образования Ленинского района департамента
образования администрации города Перми

Отдел образования Мотовилихинского района департамента
образования администрации города Перми

Отдел образования Орджоникидзевского района департамента
образования администрации города Перми

Адрес

г. Пермь, ул. Ленина 85

г. Пермь, ул. Мира, д. 15

г. Пермь, ул. Закамская, 26

г. Пермь, ул. Сибирская, 10

г. Пермь, ул. Уральская, 36

г. Пермь, ул. Бушмакина,
26а

1.7.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

район

г. Пермь,
Свердловский район

Александровский
муниципальный
округ

Город Березники

Гремячинский
городской округ

Губахинский
городской округ

Добрянский
городской округ

Город Кизел

Краснокамский
городской округ

Город Кунгур

Лысьвенский
городской округ

Соликамский
городской округ

Отдел образования Свердловского района департамента
образования администрации города Перми

Управление образования администрации Александровского
муниципального округа

Управление образования администрации г. Березники

Управление образования администрации Гремячинского
городского округа Пермского края

Управление образования администрации Губахинского
городского округа

Управление образования Администрации Добрянского
городского округа

Управление образования администрации города Кизела

Управление системой образования администрации
Краснокамского городского округа

Управление образования администрации города Кунгура

Управление образования администрации Лысьвенского
городского округа

Управление образования администрации Соликамского
городского округа

г. Пермь, Комсомольский
проспект, 77

Пермский край, г.
Александровск, ул.
Ленина, 20а

Пермский край, г.
Березники, ул.
Ломоносова, 60

Пермский край, г.
Гремячинск, ул. Ленина,
д. 164а

Пермский край, г. Губаха,
у л .Космонавтов, 9

Пермский край, г.
Добрянка, ул. Советская,
14

Пермский край, г. Кизел,
ул.Луначарского 19

Пермский край, г.
Краснокамск, пр-т
Маяковского, 11.

Пермский край, г. Кунгур,
ул.Ситникова, д.62

Пермский край, г. Лысьва,
ул. Мира - 26

Пермский край, г.
Соликамск, ул.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Чайковский
городской округ

Чусовской городской
округ

Бардымский
муниципальный
район

Березовский
муниципальный
округ

Большесосновский
муниципальный
район

Верещагинский
городской округ

Горнозаводский
городской округ

Еловский
муниципальный
район

Ильинский
городской округ

Карагайский
муниципальный
район

Управление образования администрации Чайковского
городского округа

Управление образования администрации Чусовского
городского округа

Управление образования Администрации Бардымского
муниципального района

Управление образования администрации Березовского
муниципального округа

Управление образования администрации Большесосновского
муниципального района

Управление образования администрации Верещагинского
городского округа

Управление образования администрации Горнозаводского
городского округа

Отдел образования администрации Еловского
муниципального района

Управление образования администрации Ильинского
городского округа

Управление образования администрации Карагайского
муниципального района

Набережная, 86

Пермский край, г.
Чайковский, ул.Горького,
22

Пермский край, г. Чусовой,
ул.Лысьвенская, 70-а

Пермский край, с. Барда,
ул. Матросова, 18

Пермский край, с.
Берёзовка, ул. Ленина, 33

Пермский край, с. Большая
Соснова, ул. Ворошилова,
д.5

Пермский край, г.
Верещагине, ул. Ленина,
26

Пермский край, г.
Горнозаводск, ул.
Гипроцемента, 31

Пермский край, с. Елово,
ул. Ленина, 32

Пермский край, п.
Ильинский, ул. Советская,7

Пермский край, с. Карагай,
ул. Кирова, 2

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

Кишертский
муниципальный
район

Красновишерский
городской округ

Куединский
муниципальный
район

Кунгурский
муниципальный
район

Нытвенский
городской округ

Октябрьский
городской округ

Ординский
муниципальный
округ

Осинский городской
округ

Оханский городской
округ

Очерский городской
округ

Пермский
муниципальный

Управление муниципальными учреждениями администрации
Кишертского муниципального района

Департамент муниципальных учреждений администрации
Красновишеоского городского округа

Управление муниципальными учреждениями администрации
Куединского муниципального района

Управление образования Кунгурского муниципального района

Управление образования администрации Нытвенского
городского округа

Управление образования Администрации Октябрьского
городского округа

Управление образования администрации Ординского
муниципального округа

Управление образования администрации Осинского
городского округа

Управления муниципальными учреждениями администрации
Оханского городского округа

Управление образования администрации Очерского
городского округа

Управление образования администрации Пермский
муниципального районо

Пермский край, с. Усть-
Кишерть, ул. Логовая, 6а

Пермский край, г.
Красновишерск, ул.
КуйбышеваД 1

Пермский край, п. Куеда,
ул. Гагарина, 27

Пермский край, г. Кунгур,
ул. Газеты Искра, 1

Пермский край, г. Нытва
ул. Комсомольская, 39

Пермский край, п.
Октябрьский, ул. Ленина,
46

Пермский край, с. Орда, ул.
Советская, д.14

Пермский край, г. Оса, ул.
Ленина, 25

Пермский край, г. Оханск,
ул. Куйбышева,35

Пермский край, г. Очер, ул.
Ленина, 53

Пермский край. Пермский
район, д. Кондратово, ул.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

район

Сивинский
муниципальный
район

Суксунский
городской округ

Уинский
муниципальный
округ

Частинский
муниципальный
район

Чердынский
городской округ

Чернушинский
городской округ

Городской округ
ЗАТО Звёздный

Городской округ-
город Кудымкар

Гайнский
муниципальный
округ

Косинский
муниципальный

Управление образования администрации Сивинского
муниципального района

Управление образования Администрации Суксунского
городского округа

Управление учреждениями образования администрации
Уинского муниципального округа

Управление образования Администрации Частинского
муниципального района

Управление образования администрации Чердынского
городского округа

Управление образования администрации Чернушинского
городского округа

Отдел образования и социального развития администрации
ЗАТО Звездный

Управление образования администрации города Кудымкара

Управление образования администрации Гайнского
муниципального округа

Отдел образования администрации Косинского
муниципального округа

Камская, 56

Пермский край, с. Сива, ул.
Комсомольская, 21

Пермский край, п. Суксун,
ул. Карла Маркса, 4

Пермский край, с. Уинское,
ул. Кирова, 5

Пермский край, с. Частые,
ул. Луначарского, 3

Пермский край, г.
Чердынь, ул.
Юргановская,66

Пермский край, г.
Чернушка, ул. Нефтяников,
д.1

Пермский край, п.
Звёздный, ул. Ленина,
"ПА"

Пермский край, г.
Кудымкар, ул. Лихачёва,

Пермский край, п. Гайны,
ул. Кашина, 41

Пермский край, с. Коса, ул.
Ленина 66

43.

44.

45.

46.

округ

Кочёвский
муници пальный
округ

Кудымкарский
муниципальный
район

Юрлинский
муниципальный
округ

Юсьвинский
муниципальный
округ

Управление образования администрации Кочёвского
муниципального округа

Управление образования администрации Кудымкарского
муниципального района

Управление образования администраций Юрлинского
муниципального округа

Управление образования администрации Юсьвинского
муниципального округа

Пермский край, с. Кочёво,
ул. Калинина, 5

Пермский край,
Кудымкарский район, с.
Пешнигорт, ул.Толева, 16

Пермский край, с. Юрла,
ул. Ленина 15

Пермский край, с. Юсьва,
ул. Советская, 19

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства образования
и науки Пермского края
от №

№

Места и сроки регистрации
на сдачу итогового сочинения (изложения) для различных категорийучастников итогового сочинения

(изложения) на территории Пермского края в 2019-2020 учебном году

Категория участников итогового сочинения
(изложения)

Обучающиеся XI (XII) классов образовательных
организаций Пермского края, осуществляющих
образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию
образовательным программам среднего общего
образования.

Лица, осваивающие образовательные
программы среднего общего образования в
форме самообразования или семейного
образования, лица, обучающиеся по не
имеющим государственной аккредитации
образовательным программам среднего общего
образования, в том числе обучающиеся по
образовательным программам среднего
профессионального образования, получающие
среднее общее образование по не имеющим
государственную аккредитацию
образовательным программам среднего общего
образования и проходяшие ГИА в формах,
установленных Порядком (далее - экстерны)

Места регистрации на сдачу
итогового сочинения (изложения)

и места ознакомления с
результатами

Образовательные организации
Пермского края, в которых
обучающиеся осваивают
образовательные программы
среднего общего образования.

Образовательные организации
Пермского края, осуществляющие
образовательную деятельность по
имеющим государственную
аккредитацию образовательным
программам среднего общего
образования - по выбору
экстернов.

Сроки регистрации на сдачу
итогового сочинения

(изложения)

Не позднее чем за две недели до
начала проведения итогового
сочинения/изложения (до 20
ноября 2019 г.)

Не позднее чем за две недели до
начала проведения итогового
сочинения/изложения (до 20
ноября 2019 г.)

Выпускники прошлых лет, обучающиеся СПО, а
также обучающиеся, получающие среднее
общее образование в иностранных ОО (далее
вместе - участники ЕГЭ)

Органы местного самоуправления,
осуществляющие управление в
сфере образования в муниципальных
районах (городских округах)
Пермского края по месту
проживания или обучения
участников ЕГЭ*

Не позднее чем за две недели до
даты проведения итогового
сочинения

* Органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования в муниципальных районах (городских округах) Пермского края